декабря 2023 года) и датой подписания Бухгалтерской (финансовой) отчетности за
2023 год Обществом не установлены какие-либо иные факты хозяйственной
деятельности, которые оказали или могли бы оказать влияние на финансовое
состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества.

59

2.19. Изменения вступительных остатков Бухгалтерской (финансовой)
отчетности за 2022 и 2021 годы.

В Учетную политику Общества на 2023 год были внесены изменения,

определяющие свернутое представление Отложенных налоговых активов и
Отложенных налоговых обязательств в активе либо пассиве Баланса
соответственно. Общество считает, что описанные изменения обеспечивают
надежное и надлежащее представление информации для пользователей.

В Таблице ниже представлено влияние изменений, внесенных в показатели
Бухгалтерского баланса, относящихся к предыдущим отчетным периодам по
вышеуказанным основаниям (в тыс. руб.) для сопоставимости представления
данных:

Изменения в Бухгалтерском балансе на 31 декабря 2021 года:

Наименование показателя
Код

строки
формы

Сумма до
корректировки

Корректировка
Сумма после

корректировки

Отложенные налоговые
активы

1180 14 377 644 (14 142 873) 234 771

Итого по Разделу I 1100 44 647 754 (14 142 873) 30 504 881

БАЛАНС 1600 117 026 867 (14 142 873) 102 883 994

Отложенные налоговые
обязательства

1420 14 142 873 (14 142 873) -

Итого по Разделу IV 1400 61 268 819 (14 142 873) 47 125 946

БАЛАНС 1700 117 026 867 (14 142 873) 102 883 994

Изменения в Бухгалтерском балансе на 31 декабря 2022 года:

Наименование показателя
Код

строки
формы

Сумма до
корректировки

Корректировка
Сумма после

корректировки

Отложенные налоговые
активы

1180 12 000 521 (11 648 318) 352 203

Итого по Разделу I 1100 23 755 236 (11 648 318) 12 106 918

БАЛАНС 1600 83 381 145 (11 648 318) 71 732 827

Отложенные налоговые
обязательства

1420 11 648 318 (11 648 318) -

Итого по Разделу IV 1400 26 580 448 (11 648 318) 14 932 130

БАЛАНС 1700 83 381 145 (11 648 318) 71 732 827

В расшифровки Пояснений для сопоставимости данных были внесены

исправления в соответствии с вышеизложенной информацией.

60

2.20. Информация о рисках хозяйственной деятельности

Потенциально существенные риски хозяйственной деятельности,
которым подвержено Общество

В процессе хозяйственной деятельности Общество подвергается влиянию
отраслевых, правовых и прочих внутренних и внешних факторов (существенных
условий, событий, обстоятельств, действий). В связи с этим возникают различные
риски, способные существенно влиять на финансовое положение и финансовые
результаты деятельности Общества.